СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«25» сентября 2025г.                     г. Луганск                                            №1-42/1

О внесении изменения в Положение об увековечении памяти

о выдающихся личностях и исторических событиях на территории

муниципального образования городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики и демонтаже памятников, мемориальных досок

и иных памятных знаков, установленных на территории муниципального

образования городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ

город Луганск Луганской Народной Республики, Совет городского округа

муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об увековечении памяти о выдающихся

личностях и исторических событиях на территории муниципального

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

и демонтаже памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков,

установленных на территории муниципального образования городской округ

город Луганск Луганской Народной Республики, утвержденное решением

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Луганск Луганской Народной Республики от 27 июня 2024 г. № 1-23/2

«Об утверждении Положения об увековечении памяти о выдающихся

личностях и исторических событиях на территории муниципального

образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики

и демонтаже памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков,

установленных на территории муниципального образования городской округ

город Луганск Луганской Народной Республики», следующее изменение:

1) подпункт 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«4) документ, подтверждающий согласование с главным архитектором

Администрации эскизного проекта и места установки памятника,

мемориальной доски, иного памятного знака;».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета городского

округа муниципальное образование

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

_______________ С. А. Цемкало

 Временно исполняющий

полномочия главы

муниципального образования

городской округ город Луганск

Луганской Народной Республики

________________Я. В. Пащенко